
 

Волгоградская область 

Палласовский муниципальный район 

Администрация Эльтонского сельского поселения 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от «16» ноября 2023г п.Эльтон №117 

 

«О признании утратившими силу некоторых постановлений администрации Эльтонского 

сельского поселения Палласовского муниципального района Волгоградской области» 
 

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

Эльтонского сельского поселения Палласовского муниципального района Волгоградской области, 
администрация Эльтонского сельского поселения Палласовского муниципального района 

Волгоградской области, п ост а н ов л я ет : 

 
1. Признать утратившими силу:  

постановление администрации Эльтонского сельского поселения Палласовского 

муниципального района Волгоградской области от 02.07.2020г  № 91 «О внесении изменений и 

дополнений в Постановление № 1 от «10» января 2020 года  «Об утверждении Административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» 

 

постановление администрации Эльтонского сельского поселения Палласовского 

муниципального района Волгоградской области от 12.01.2021 № 2 «О внесении изменений и 

дополнений в Постановление  № 1 от 10.01.2020 года  «Об утверждении Административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»   
(в редакции постановлений № 91 от 02.07.2020 г.) 

 

постановление администрации Эльтонского сельского поселения Палласовского 

муниципального района Волгоградской области от 05.04.2022 № 24 «О внесении изменений и 

дополнений в Постановление  № 1 от 10.01.2020 года  «Об утверждении Административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»   

(в редакции постановлений № 91 от 02.07.2020 г.) 

 

постановление администрации Эльтонского сельского поселения Палласовского 

муниципального района Волгоградской области от 20.09.2018 № 101 « Об утверждении 

Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие документов, а 
также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или 

нежилого помещения в жилое помещение»   

 

постановление администрации Эльтонского сельского поселения Палласовского 
муниципального района Волгоградской области от 22.10.2018г  № 126 « О внесении изменений и 

дополнений в Постановление № 101 от «20» сентября  2018г. «Об утверждении Административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений 
о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое 

помещение»   
 

постановление администрации Эльтонского сельского поселения Палласовского 
муниципального района Волгоградской области от 04.07.2019г № 55 «О внесении изменений и 

дополнений в Постановление № 101 от 20 сентября 2018 г. «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений 
о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое 

помещение» (в редакции постановления : 126 от 22.10.2018г.) 



 
постановление администрации Эльтонского сельского поселения Палласовского 

муниципального района Волгоградской области от 06.12.2019г № 118 «О внесении изменений и 
дополнений в Постановление № 101 от « 20» сентября 2018г. «Об утверждении Административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений 

о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое 
помещение»» (в редакции постановления № 126 от 22.10.2018г, №55 от 04.07.2019 г.) 

 

Постановление  администрации Эльтонского сельского поселения Палласовского 
муниципального района Волгоградской области от 05.04.2022г № 53 « О внесении изменений и 

дополнений в Постановление № 101 от «20» 09. 2018 года«Об утверждении Административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений 

о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое 
помещение»(в редакции постановлений № 126  от «22» 10. 2018 г., №  55 от «04» 07.2019 г., № 118  

от «06» 12.  2019 г.) 

 

Постановление администрации Эльтонского сельского поселения Палласовского 

муниципального района Волгоградской области от 10.02.2021г № 12 «О внесении изменений и 

дополнений в Постановление №76 от «18» сентября 2019 года «Об утверждении Административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности Эльтонского сельского поселения, в безвозмездное 

пользование» 

 
 Постановление администрации Эльтонского сельского поселения Палласовского 

муниципального района Волгоградской области от 15.07.2021г № 75 «О внесении изменений и 

дополнений в постановление № 76 от «18» сентября  2019 года «Об утверждении Административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, 
находящихся в муниципальной собственности Эльтонского сельского поселения, в безвозмездное 

пользование» 

 

Постановление администрации Эльтонского сельского поселения Палласовского 

муниципального района Волгоградской области от 15.07.2021г № 85 «О внесении изменений и 

дополнений в Постановление № 76 от «18» сентября 2019 года «Об утверждении Административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности Эльтонского сельского поселения, в безвозмездное 
пользование» (в редакции Постановлений № 12 от «10» февраля 2021 г., № 75 от «15» июля 2021 г.). 

 

Постановление администрации Эльтонского сельского поселения Палласовского 

муниципального района Волгоградской области от 24.08.2021г № 98 «О внесении изменений и 
дополнений в Постановление № 75 от «15» июля 2021года «О внесении изменений и дополнений в 

постановление № 76 от 18 сентября 2019г.«Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности Эльтонского сельского поселения, в безвозмездное пользование»(в 

редакции постановлений № 12 от «10» февраля 2021г., № 75 от «15» июля 2021г., № 85 от «24» 

августа 2021 г. ) 
 

Постановление администрации Эльтонского сельского поселения Палласовского 

муниципального района Волгоградской области от 05.04.2022г № 37 «О внесении изменений и 

дополнений в Постановление № 76 от «18» 09. 2019 года«Об утверждении Административного 
регламента предоставления муниципальной услуги«Предоставление земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности Эльтонского сельского поселения, в безвозмездное 

пользование»(в редакции постановлений № 12 от «10» 02.  2021г., № 75 от «15» 07. 2021г.,№ 85 от 
«24»08.  2021г., № 98 от «20» 09. 2021г.) 

 

Постановление администрации Эльтонского сельского поселения Палласовского 

муниципального района Волгоградской области от 12.05.2022г № 66 « О внесении изменений и 
дополнений в Постановление № 76  от «18» сентября 2019 года «Об утверждении 

Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных 

участков, находящихся в муниципальной собственности Эльтонского сельского поселения, в 
безвозмездное пользование»(в редакции постановлений № 12 от 10.02.2021 ., № 75 от 15.07.2021г., № 



85 от 24.08.2021г., № 98 от 20.09.2021г.,№ 37 от 05.04.2022г.) 

 

Постановление администрации Эльтонского сельского поселения Палласовского 

муниципального района Волгоградской области от 01.07.2022г № 88  «О внесении изменений и 

дополнений в Постановление № 76  от «18»  сентября   2019 года «Об утверждении 
Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных 

участков, находящихся в муниципальной собственности Эльтонского  сельского поселения, в 

безвозмездное пользование»(в редакции постановлений № 98 от «20» 09. 2021г., № 12 от «10» 02.  

2021г., № 75 от 15.07.2021 г., № 37 от 05.04.2022г.) 
 

Постановление администрации Эльтонского сельского поселения Палласовского 

муниципального района Волгоградской области от 26.06.2018г № 58  «О внесении изменений и 
дополнений в Постановление № 22 от «20» февраля  2017г. «Об утверждении административного 

регламента исполнения муниципальной  услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов 

объектам адресации на территории Эльтонского сельского поселения» 

 

Постановление администрации Эльтонского сельского поселения Палласовского 

муниципального района Волгоградской области от 22.10.2018г № 138  «О внесении изменений и 

дополнений в Постановление № 22 от «20» февраля  2017г. «О внесении изменений и дополнений в 
Постановление № 22 от «20» февраля  2017г. «Об утверждении административного регламента 

исполнения муниципальной  услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам 

адресации на территории Эльтонского сельского поселения» (в редакции постановлений  № 58 от 
26.06.2018 г.) 

 

Постановление администрации Эльтонского сельского поселения Палласовского 

муниципального района Волгоградской области от 05.04.2022г № 47  «О внесении изменений и 
дополнений в Постановление № 22 от «20» 02. 2017 года«Об утверждении Административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование 

адресов объектам адресации на территории Эльтонского  сельского поселения»(в редакции 
постановлений № 58 от «26» 06. 2018г., № 138  от «22» 10. 2018г.) 

 

Постановление администрации Эльтонского сельского поселения Палласовского 
муниципального района Волгоградской области от 13.12.2022г № 143  «О внесении изменений в 

Постановление № 22 от 20.02.2017 года «Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам 

адресации на территории Эльтонского сельского поселения» (в редакции постановлений № 58 от 
26.06.2018г., № 138 от 22.10.2018г., № 47 от 05.04.2022г.)» 

 
Постановление администрации Эльтонского сельского поселения Палласовского 

муниципального района Волгоградской области от 05.04.2022г № 50  «О внесении изменений и 

дополнений в Постановление № 159  от «23» 11.  2020 года «Об утверждении Административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление водных объектов или их частей, 
находящихся в собственности Эльтонского сельского поселения, в пользование на основании 

договоров водопользования» (в редакции постановлений № 88 от «24»08. 2021г.) 

 

Постановление администрации Эльтонского сельского поселения Палласовского 

муниципального района Волгоградской области от 24.08.2021г № 88 «О внесении изменений и 

дополнений в Постановление № 159  от «23» 11.  2020 года «О внесении изменений и дополнений в 

Постановление № 159 от 23 ноября 2020 г. Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги"Предоставление водных объектов или их частей, 

находящихся в собственности Эльтонского сельского поселения, в пользование на основании 

договоров водопользования" 

 
Постановление администрации Эльтонского сельского поселения Палласовского 
муниципального района Волгоградской области от 01.02.2013г № 4  «Об утверждении 

Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги « Предоставление 

водных объектов в пользование на основании договора водопользования или решения о 
предоставлении водного объекта в пользование в отношении водных объектов, находящихся в 

собственности на территории администрации Эльтонского сельского поселения» 

 



Постановление администрации Эльтонского сельского поселения Палласовского 

муниципального района Волгоградской области от 03.07.2013г № 46 «О внесении изменений в 

Постановление №4 от 01 февраля  2013года «Об утверждении Административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги « Предоставление водных объектов в пользование на 

основании договора водопользования или решения о предоставлении водного объекта в пользование 

в отношении водных объектов, находящихся в собственности на территории администрации 

Эльтонского сельского поселения» 

 
Постановление администрации Эльтонского сельского поселения Палласовского 
муниципального района Волгоградской области от 30.10.2013г № 73 «О внесении изменений в 

Постановление №4 от 01 февраля  2013года «Об утверждении Административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги « Предоставление водных объектов в пользование на 
основании договора водопользования или решения о предоставлении водного объекта в пользование 

в отношении водных объектов, находящихся в собственности на территории администрации 

Эльтонского сельского поселения» (в редакции постановления №46 от 03.07.2013 года) 
 

Постановление администрации Эльтонского сельского поселения Палласовского 

муниципального района Волгоградской области от 24.12.2015г № 159 «О внесении изменений в 
Постановление №4 от 01 февраля  2013года «Об утверждении Административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги « Предоставление водных объектов в пользование на 

основании договора водопользования или решения о предоставлении водного объекта в пользование 
в отношении водных объектов, находящихся в собственности на территории администрации 

Эльтонского сельского поселения» (в редакции постановления №46 от 03.07.2013 года, от 

30.10.2013г. № 73) 
 
Постановление администрации Эльтонского сельского поселения Палласовского 
муниципального района Волгоградской области от 15.01.2016г № 35 «О внесении изменений в 

Постановление №4 от 01 февраля  2013года «Об утверждении Административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги « Предоставление водных объектов в пользование на 

основании договора водопользования или решения о предоставлении водного объекта в пользование 
в отношении водных объектов, находящихся в собственности на территории администрации 

Эльтонского сельского поселения» (в редакции постановления №46 от 03.07.2013 года, от 

30.10.2013г. № 73, от 24.12.2015г. № 159) 

 
Постановление администрации Эльтонского сельского поселения Палласовского 
муниципального района Волгоградской области от 10.10.2017г № 125 «О внесении изменений в 

Постановление №4 от 01 февраля  2013года «Об утверждении Административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги « Предоставление водных объектов в пользование на 
основании договора водопользования или решения о предоставлении водного объекта в пользование 

в отношении водных объектов, находящихся в собственности на территории администрации 

Эльтонского сельского поселения» (в редакции постановления №46 от 03.07.2013 года, от 

30.10.2013г. № 73, от 24.12.2015г. № 159, от 15.01.2016г № 35) 
 

Постановление администрации Эльтонского сельского поселения Палласовского 

муниципального района Волгоградской области от 26.06.2018г № 48 «О внесении изменений в 
Постановление №4 от 01 февраля  2013года «Об утверждении Административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги « Предоставление водных объектов в пользование на 

основании договора водопользования или решения о предоставлении водного объекта в пользование 

в отношении водных объектов, находящихся в собственности на территории администрации 
Эльтонского сельского поселения» (в редакции постановления №46 от 03.07.2013 года, от 

30.10.2013г. № 73, от 24.12.2015г. № 159, от 15.01.2016г № 35, №125 от 10.10.2017г.) 
 

Постановление администрации Эльтонского сельского поселения Палласовского 

муниципального района Волгоградской области от 18.10.2018г № 118 «О внесении изменений в 

Постановление №4 от 01 февраля  2013года «Об утверждении Административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги « Предоставление водных объектов в пользование на 

основании договора водопользования или решения о предоставлении водного объекта в пользование 

в отношении водных объектов, находящихся в собственности на территории администрации 

Эльтонского сельского поселения» (в редакции постановления №46 от 03.07.2013 года, от 
30.10.2013г. № 73, от 24.12.2015г. № 159, от 15.01.2016г № 35, №125 от 10.10.2017г. , №48 от 



26.06.2018 г.) 

 

Постановление администрации Эльтонского сельского поселения Палласовского 
муниципального района Волгоградской области от 22.10.2018г № 128 «О внесении изменений в 

Постановление №4 от 01 февраля  2013года «Об утверждении Административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги « Предоставление водных объектов в пользование на 

основании договора водопользования или решения о предоставлении водного объекта в пользование 
в отношении водных объектов, находящихся в собственности на территории администрации 

Эльтонского сельского поселения» (в редакции постановления №46 от 03.07.2013 года, от 

30.10.2013г. № 73, от 24.12.2015г. № 159, от 15.01.2016г № 35, №125 от 10.10.2017г. , №48 от 
26.06.2018 г., от 18.10.2018г № 118) 
 
Постановление администрации Эльтонского сельского поселения Палласовского 

муниципального района Волгоградской области от 10.03.2020г № 34 «О внесении изменений в 

Постановление №4 от 01 февраля  2013года «Об утверждении Административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги « Предоставление водных объектов в пользование на 
основании договора водопользования или решения о предоставлении водного объекта в пользование 

в отношении водных объектов, находящихся в собственности на территории администрации 

Эльтонского сельского поселения» (в редакции постановления №46 от 03.07.2013 года, от 
30.10.2013г. № 73, от 24.12.2015г. № 159, от 15.01.2016г № 35, №125 от 10.10.2017г. , №48 от 

26.06.2018 г., от 18.10.2018г № 118., от 22.10.2018г № 128) 
 

Постановление администрации Эльтонского сельского поселения Палласовского 

муниципального района Волгоградской области от 08.09.2020г № 111«О внесении изменений в 

Постановление №4 от 01 февраля  2013года «Об утверждении Административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги « Предоставление водных объектов в пользование на 
основании договора водопользования или решения о предоставлении водного объекта в пользование 

в отношении водных объектов, находящихся в собственности на территории администрации 

Эльтонского сельского поселения» (в редакции постановления №46 от 03.07.2013 года, от 
30.10.2013г. № 73, от 24.12.2015г. № 159, от 15.01.2016г № 35, №125 от 10.10.2017г. , №48 от 

26.06.2018 г., от 18.10.2018г № 118., от 22.10.2018г № 128, от 10.03.2020г № 34) 
 

Постановление администрации Эльтонского сельского поселения Палласовского 

муниципального района Волгоградской области от 08.02.2023г № 40«О внесении изменений в 

Постановление №4 от 01 февраля  2013года «Об утверждении Административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги « Предоставление водных объектов в пользование на 
основании договора водопользования или решения о предоставлении водного объекта в пользование 

в отношении водных объектов, находящихся в собственности на территории администрации 

Эльтонского сельского поселения» (в редакции постановления №46 от 03.07.2013 года, от 
30.10.2013г. № 73, от 24.12.2015г. № 159, от 15.01.2016г № 35, №125 от 10.10.2017г. , №48 от 

26.06.2018 г., от 18.10.2018г № 118., от 22.10.2018г № 128, от 10.03.2020г № 34., от 08.09.2020г № 

111) 
 
            2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования) в установленном порядке. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 

 
Глава Эльтонского  

сельского поселения                                                                            Н.А. Сурганов 

 

Рег 117/2023 


	Волгоградская область
	Палласовский муниципальный район
	Администрация Эльтонского сельского поселения
	(в редакции постановлений № 91 от 02.07.2020 г.)
	(в редакции постановлений № 91 от 02.07.2020 г.) (1)
	постановление администрации Эльтонского сельского поселения Палласовского муниципального района Волгоградской области от 20.09.2018 № 101 « Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие документов, а также в...
	постановление администрации Эльтонского сельского поселения Палласовского муниципального района Волгоградской области от 22.10.2018г  № 126 « О внесении изменений и дополнений в Постановление № 101 от «20» сентября  2018г. «Об утверждении Администрати...
	Постановление администрации Эльтонского сельского поселения Палласовского муниципального района Волгоградской области от 24.08.2021г № 88 «О внесении изменений и дополнений в Постановление № 159  от «23» 11.  2020 года «О внесении изменений и дополнен...
	2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

